ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v kiểm soát tình hình thực hiện dự

toán chi khám chữa bệnh BHYT các

tháng cuối năm 2022 và triển khai

các giải pháp tăng tỷ lệ bao phủ thẻ

BHYT trên địa bàn tỉnh.

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2022

         Kính gửi:

     - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

     - Sở Y tế;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban Nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1892/BHXH-GĐBHYT

ngày 11/11/2022 của Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện dự

toán chi khám chữa bệnh BHYT 10 tháng đầu năm 2022 (có văn bản kèm theo),

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ động phối hợp với Sở Y tế, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và đơn vị có liên quan căn cứ quy định pháp luật, theo

chức năng nhiệm vụ được giao chủ động triển khai các giải pháp phù hợp, hiệu

quả nhằm kiểm soát tình hình thực hiện dự toán chi khám chữa bệnh BHYT các

tháng cuối năm 2022; tăng cường hiệu quả sử dụng nguồn kinh phí khám chữa

bệnh BHYT; tiếp tục thực hiện giải pháp tăng tỷ lệ bao phủ thẻ BHYT trên địa

bàn tỉnh; tăng cường chỉ đạo công tác giám định; kiểm tra, xác minh và xử lý

nghiêm những tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm trong lĩnh vực BHYT theo

quy định; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ quy định pháp

luật, theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao chủ động triển khai thực

hiện những nội dung kiến nghị của BHXH tỉnh tại điểm a và điểm c, mục 5 tại

Công văn số 1892/BHXH-GĐBHYT nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- PCT Đầu Thanh Tùng (để báo cáo);
- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T11:26:51+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T13:44:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T13:44:59+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T13:51:49+0700